
 

 

 

 
 
 
 

 



 
 
Řada regeneračních ventilů, které zvyšují rychlosti pohybu vpřed dvojčinného přímočarého 
hydromotoru. Toho je dosaženo tím, že odkloní olej z B vstupu hydromotoru do vstupu na 
straně A. 
 
Celkový průtok  pro pohyb vpřed hydromotoru je pak QA = Qpump + QB. Regenerační 
ventily nemají vliv na rychlost zasouvání hydromotoru. 
 
Pro modely SVA  je dodáván jedinečný vestavěný automatický řídící ventil, který mění funkci  
vysoké rychlosti (při snížené síle) na pohyb s plnou lisovací sílou (při standardní rychlosti), 
jakmile hydromotor naráží na odpor ve směru vysouvání dopředu. 
 
Regenerační ventily jsou konstruovány jako in-line ventily, lze je snadno nainstalovat do 
jakéhokoli hydraulického okruhu. Není potřeba používat přídavné ovládací prvky, je řízen 
vestavěným řídícím ventilem.  
 
Cyklus: 
Je-li hydrogenerátor dle obr.1 připojen k A straně hydromotoru , pilotní signál zajišťuje 
přesunutí regeneračního ventilu do pozice, kdy B strana hydromotoru je spojena s A stranou 
hydromotoru přes vstupy  2 a 3. 
 
Při zasouvání hydromotoru dle  obr.2  pilotní signál zajišťuje přesunutí ventilu do polohy, kdy 
je B-strana hydromotoru  připojena k hydrogenerátoru přes vstupy 1 a 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Navržen jako in-line ventil, SV-040 může být umístěn přímo na válci pro zajišťění nejnižší 
možné tlakové ztráty. 
 
Technická  data: 
 
Materiál: SV-040 je vyroben z litiny a oceli a ventil má zinko-chromátovanou povrchovou  
     úpravu. Ventily SV-040 mohou být vyrobeny z nerezové oceli, na vyžádání. 
 
Pracovní kapalina: 
 Vhodný pro většinu běžných pracovních kapalin a kapaliny na bázi vodního glykolu  
 
Pracovní tlak: 350 Bar 
 
Průtok: 40 LPM (pump setting) 
 
Filtace: 20 mikron nominal 
 
Vstupy : 3/8“ BSP 
 
Konstantní regenerace znamená, že síla hydromotoru ve směru dopředu (vysouvání) je dána 
rozdílem diferenciální síly mezi stranou pístu a pístní tyče, na obou stranách pístu 
hydromotoru je stejný tlak .  
SV-040 nemá žádný vliv na výkon hydromotoru při vysouvání. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Regenerační ventil SVA-050 
 
Regenerační ventil SVA-050 má jedinečný vestavěný řídící ventil, který automaticky spojuje 
stranu pístní tyče přímočarého hydromotoru  do nádrže, když se zvýší odpor hydromotoru ve 
směru dopředu.  
 
To znamená, že SVA-050 kombinuje vysoký průtok s plnou sílou. 
 
 
Technická  data: 
 
Materiál: SVA-050 je vyroben z litiny a oceli a ventil má zinko-chromátovanou povrchovou  
     úpravu. Ventily SV-050 mohou být vyrobeny z nerezové oceli, na vyžádání. 
 
Pracovní kapalina: 
 Vhodný pro většinu běžných pracovních kapalin a kapaliny na bázi vodního glykolu  
 
Pracovní tlak: 350 Bar 
 
Průtok: 50 LPM (pump setting) 
 
Filtace: 20 mikron nominal 
 
Vstupy : 3/8“ BSP 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
Vzhledem k vestavěnému řídícímu ventilu  SVS-050 automaticky spojuje stranu pístní tyče 
vhydromotoru  do nádrže, když se zvýší odpor hydromotoru ve směru dopředu nebo se 
hydromotor úplně vysune. 
 
To znamená, že v případě potřeby dosáhneme vždy plné síly. SVS-050 nemá žádný vliv na 
výkon hydromotoru při vyjíždění 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pozn.:   k dispozici jsou dále ventily  

 

Regenerativní ventily série SVA ( Automatická série) jsou vhodné pro pracovní tlaky do 400 bar, 
s funkcí vysoké rychlosti a plné pracovní síly přímočarého hydromotoru (hydraulického válce).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Regenerativní ventily série SV  jsou vhodné pro pracovní tlaky do 400 bar, s funkcí vysoké rychlosti 
přímočarého hydromotoru (hydraulického válce).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	SVA 050 Regenerační ventil_The Speed valve

